
COMUNE DI CALATABIANO
PROV. DI CATANIA

AREA AMMINISTRATIVA

REG. DET. AREA AMMINISTRATIVA N.$£ DEL 2.2- -OJ-2 O-{(,

DETERMINAZIONE N. 2 A DEL Zl~Q A ~1$4{,REGISTRO GENERALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE PER LE SCUOLE DI

PASTERIA E CALATABIANO MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "GAS

NATURALE 8". CIG DERIVATO Z0D1828287 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTE le proprie determine n. 902 del 20/11/2014 e n. 940 del 01/12/2014 con la quale si è aderito

alla convenzione Consip "Gas naturale 7 Lotto 7" sottoscritta con la ditta Estra Energie Sri per la

fornitura di gas naturale per le scuole di Pasteria e Calatabiano per il periodo che va dal 1 febbraio

2015 al 31 gennaio 2016;

CONSIDERATO che è in scadenza il periodo di fornitura di gas naturale da parte di Estra Energie Sri e

che bisogna aderire ad una nuova convenzione;

PRESO ATTO che attualmente è presente, sul portale www.acquistinretepa.it per la zona territoriale

della Sicilia una convenzione attiva per la fornitura di gas naturale e servizi connessi con la Società

ESTRA ENERGIE viale Toselli, 9/A - 53100 - SIENA (SI) - P. IVA 01219980529 - a seguito dello

svolgimento di gara pubblica;

VISTA la convenzione CONSIP S.p.A. - Gas Naturale 8 - lotto 7 risultante dal sito

www.acquistinretepa.it avente ad oggetto la fornitura di gas naturale e servizi connessi con le

Pubbliche Amministrazioni per il lotto 7 Calabria e Sicilia, così come stipulata tra CONSIP S.p.A e

ESTRA ENERGIE in data 16 novembre 2015;

PRESO ATTO delle condizioni risultanti dalla gara espletata da CONSIP S.p.A. in relazione al citato

lotto 7 (CIG madre n. 6257700167 attribuito dalla centrale di committenza);

CHE la Convenzione ha una durata contrattuale di 12 mesi, eventualmente prorogabile per ulteriori 3

mesi e che la durata della fornitura del singolo Ordinativo è di 12 mesi continuativi a decorrere dalla

data di Attivazione della Fornitura e senza possibilità di tacito rinnovo;

CONSIDERATO che l'adesione alla convenzione Consip consente una semplificazione della

procedura di approvvigionamento del servizio di fornitura di gas naturale e dei servizi connessi e

soprattutto il rispetto di quanto stabilito dalle "Disposizioni urgenti per la riduzione della spesa

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini";

RICHIAMATO il D.L. n. 95 del 06.07.2012 e più precisamente l'art. 1, 7° comma, che stabilisce che le

Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi per quanto riguarda energia elettrica,

gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile,

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa o dalle centrali di

committenza regionali, o in alternativa, attuando procedure ad evidenza pubblica;



Ritenuto dover aderire alla suddetta Convenzione Consip, in considerazione delle motivazioni

addotte;

RITENUTO, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica in

materia di servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni di aderire alla suddetta convenzione

CONSIP S.p.A. - Gas Naturale 8 - lotto 7 Calabria e Sicilia, per la fornitura di gas naturale e servizi

connessi per le scuole di Pasteria e Calatabiano per il periodo di dodici mesi a partire dalla data di

attivazione della fornitura stessa;

VISTI:

II D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delie leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

II D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

II D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii.;

La L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 dei 12.11.2010 e ss.mm.ii.;

Il D. Lgs. N.20/2012 e il D.L. n. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

II vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente, ai sensi dell'art. 88 comma 2, approvato con delibera

del consiglio comunale n. 64 del 20/10/2004;

Deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: " Ricorso al sistema di eprocurement

negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approvvigionamento elettronico di servizi e forniture sotto

soglia ( € 200.000,00) ed in economia. Linee guida";

la determinazione sindacale n. 20 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni di

Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. DI ADERIRE alla convenzione CONSIP S.p.A. - Gas Naturale 8 - lotto 7 stipulata tra CONSIP

S.p.A e ESTRA ENERGIE viale Toselii, 9/A - 53100 - SiENA (S!) - P. IVA 01219980529 - e seguito

dello svolgimento di gara pubblica.

2. DI AFFIDARE alla suddetta impresa la fornitura di gas naturale e servizi connessi per la scuola

di Pasteria (PdR 01611941000825 - PdC 34944901 ), ia scuola materna di Pasteria ( PdR

01611941000933) le scuole di Calatabiano - via Vittorio Veneto, 93 ( PdR 01611941000839 -

PdC 34944901) e via Piave, 11 (PdR 01611941000840 - PdC 34944901) per il periodo di dodici

mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura stessa.

3. DI ATTIVARE le procedure per la stipula del relativo contratto.

4. IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 1.500 iva compresa, ai capitoli n. 10410302 per €

500,00 - n. 10420302 per € 500,00 - n. 10430302 per € 500,00 del redigendo bilancio 2016 ai

sensi dell'art. 163 co. 1 e 3 D. Lgs 267/2000 dando atto della infrazionabilità della spesa;

5. DI DARE ATTO:

. del CIG derivato Z0D1828287 richiesto alla AVCP ai sensi dell'art. 3 della L 136/2010 e

s.m.i. ;

• che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto

pubblico in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/06 e il Comm. Isp. Sup. Carmelo

Paone.

• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interesse, neanche potenziale, con I impresa interessata al procedimento,

capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile

di Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di

Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari,

soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

• che in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per

l'approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni,

l'acquisizione del documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto



la Consip S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all'atto

dell'aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula

della convenzione, così come esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro n. 35 del

8 ottobre 2010;

• che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella

convenzione in oggetto.

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Economico- Finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché all'Ufficio di segreteria per essere

pubblicato per 15 giorni all'Albo pretorio online.

ll'area Amministrativa

sp. Superarmelo Paone

\



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'ari. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ SaCj^C&C) del redigendo Bilancio 2016, sul Cap. AOU-Xc lo £ \ Imo, n. T$\

€ 5CO .CO del redigendo Bilancio 2016, sul Cap. }Ck ^C So -g/ ^ Imo, n.

€ .'SQD)QQ del redigendo Bilancio 2016, sul Cap. AjQ H 3aO ^C ^,1 H Imp. n.

Calatabiano lì, 0} _^

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Da Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data

Firma


